
       T E R N  

zpravodaj 
Římskokatolické farnosti Dýšina  

31. 5. 2014 – Nanebevstoupení Páně 

OHLÁŠKY 

� V neděli 1. 6. bude na faře od 17:30 setkání účastníků kurzu 
karmelitánské modlitby s Marií Ventovou, která by ráda slyšela naši 
zpětnou vazbu na celý průběh kurzu. Večerní adorace a nešpory proto 
nebudou. 
� V úterý 3. 6. bude od 18:30 na faře setkání nad biblí. 
� Ve čtvrtek 5. 6. mše sv. z důvodu schůze na biskupství nebude. 

Ohlášené setkání rodin se ze stejného důvodu přesouvá o týden 
později. 
� V sobotu 7. 6. bude v dýšinském kostele v 19:00 svatodušní vigile, 

která začíná zapálením ohně před kostelem a pokračuje obnovou 
biřmovacích závazků. 
� V neděli 8. 6. je slavnost Seslání Ducha sv., kterou končí velikonoční 

doba. V 18:00 bude ½ hod. adorace a nešpory v kapli na faře. 
� V neděli 8. 6. bude v 16:00 na půdě kostel povídání o Íránu 

s promítáním fotografií z cesty, kterou do této země podnikli manželé 
Michal a Martina Dolejšovi. 
� V úterý 10. 6. bude od 18:30 na faře pokračování kurzu Beta, tématem 

bude věta  vyznání víry „byl ukřižován, umřel i pohřben jest“. 
� Ve čtvrtek 12. 6. bude mše sv. v Dýšině už v 17:00, od 17:30 bude 

setkání rodin, tentokrát u 
Peroutků v Druztové 12. 
� V sobotu 14. 6. bude v 10:00 

setkání dětí na faře. Oběd 
bude zajištěn. 
� V sobotu 14. 6.  bude na 

zahradě dýšinské fary poutní 
řemeslný jarmark, kde 
šikovní lidé představí své 
výrobky a tradiční řemesla. 
� V neděli 15. 6. je slavnost 

Nejsv. Trojice a v Dýšině 
bude pouť. Po mši sv. se 
letos nebude konat tradiční 
veselice na farní zahradě, 
protože ve 14:00 začíná na 
návsi folklórní festival. 
� Tábor farnosti pro děti bude 

letos v termínu 20. – 26. 
července v Jesenici. 
� Dovolená farnosti po pout-

ním místech severních Čech 
bude 4. – 8. 8. Budeme bydlet 
v krásném historickém prostře-
dí kláštera v Oseku a odtud 
autobusem vyrážet po pout-
ních kostelech. Je třeba se co 
nejdříve nahlásit! 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Oheň Ducha sv. 
 

V sobotu před svatodušními 
svátky budeme v Dýšině slavit 
vigilii. Začíná – podobně jako ta 
velikonoční – lucernáriem – slav-
ností světla. Před kostelem 
zapálíme oheň a v kostele pak za 
svitu svíček obnovíme své 
biřmovací závazky. 

Říká se nám tady, že jsme při 
biřmování přijali Ducha sv., v jehož 
moci je působit jak oheň spalující. 
Duch sv. by nás měl zachvátit a všechno přetvořit. Z našeho sobectví, malosti a ubohosti by mělo po 
jeho zásahu zbýt hromada popele. Naše studené srdce by mělo po jeho zásahu hořet. Plamen, jenž  
stravuje dřevo a žhne a vydává teplo a rozdává se by měl být obrazem našeho nitra.  

A vedle toho se s trpkým humorem biřmování definuje jako obřad, při němž se mladý člověk 
důstojným způsobem rozloučí s katolickou církví. Dokud nebyl biřmován, ještě ho rodiče do kostela 
nějak dokopali, po biřmování je dospělý a tudíž si může od svého křesťanství odpočinout, minimálně do 
té doby než si splní posední dvě povinnosti katolíka: být v kostele oddán a pohřben. Velmi bolestně si 
uvědomuji, že to do jisté míry platí i v naší farnosti. Velmi bolestně zpytuji svědomí, jestli je ten oheň 
zapálený před kostelem i obrazem mého srdce, které by mělo být Duchem svatým přetvořeno a spáleno 
a které by mělo žhnout, a zjišťuju, že ne. Jak je to možné?  

 Biřmování bylo původně součástí křtu. Tak si to i uchovalo východní křesťanství: když 
řeckokatolický či pravoslavný kněz křtí malé dítě, hned ho také biřmuje. Jeden z důvodů, proč bylo 
v dějinách biřmování v katolické církvi od křtu odděleno a vyhrazeno pozdějšímu věku, bylo vědomí, že 
křest kojence či batolete zůstává jako by nedopovězený. Jako by se vyprávěl příběh a v půli se přestalo. 
Bůh se dítěti vydává, přivlastňuje si ho, prohlašuje ho za vlastní a ono v odpovědi na to cumlá palec, řve 
a čůrá do plének, což je dost nedekvátní reakce na tak velkou věc. A Bůh trpělivě čeká, až vyroste 
v mladého člověka, aby mohl přijmout Boha, jako on přijal jej a vydat se mu, jako se on vydal jemu a být 
pro něj, jako on je pro něj. A Bůh ví, že něčeho takového nebudeme nikdy schopni svými silami a daruje 
nám svého Ducha, který v nás má křičet k Bohu a nás má Bohu odevzdávat a má nás v Boha přetvářet. 
A Duch sv. je velmi pokorný oheň a do ničeho nenutí a když se rozhodneme zůstat studení, kamenní a 
daleko od něho, nezbývá mu nic jiného než to respektovat. Načerpal nám plnou nádrž, ale když auto 
zaparkujeme ve stodole a  nejezdíme s ním, má i samotný Duch svatý smůlu. 

     Až budeme v sobotu 7. června obnovovat své biřmovací závazky, kéž to může být o tom, že 
konečně dovolíme Duchu sv. v nás žhnout a spalovat a přetvářet a vydávat teplo.           

P. Pavel Petrašovský 

 179

PRAVIDELNÝ 
PROGRAM: 
 

DÝŠINA: 
pondělí  
• 18:00 – modlitby 

maminek za své děti 
– fara 

úterý 
• 17:00 - možnost  

zpovědi – kostel 
• 17:30 – mše sv. 
• 18:30–setkání nad 

biblí – fara 
středa 
• 17:30 – mše sv. 
čtvrtek 
• 17:30 –  mše sv.  
(5.6. mše sv. nebude, 
12. 6. mše sv. v 17:00) 
pátek 
• 16:00–setkání dětí - 

fara 
• 17:15 – adorace, 

možnost zpovědi  
• 18:00 – mše sv. 
• 19:00–setkání 

mládeže – fara 
sobota 
• 17:30 - mše sv. 
neděle 
• 11:00 – zpovídání  - 

kostel (kromě 1.a3. 
neděle v měsíci) 

• 11:30 – mše sv. 
• kafe po mši - fara  
• 18:00 – adorace a 

nešpory – kaple na 
faře 

DRUZTOVÁ:  
• nedělní mše sv: 9:15 

– kaple na návsi 
• po ní: 1. neděle 

v měsíci: setkání 
nad biblí, 3. neděle: 
povídání u buchet 

 

kontakt:  
P. Pavel Petrašovský, 
737 814 525, 
boyda@centrum.cz, 
www. 
   farnostdysina.cz 



Noc kostelů 
Článek o letošní Noci kostelů v Dýšině se 

objevil v internetových novinách qap.cz: 
Také v dýšinském kostele to v pátek 23. května v 

noci žilo! Probíhala totiž oblíbená akce Noc kostelů a 
od 19 hodin až do půlnoci se připojil také kostel v 
Dýšině, kde připravili zajímavý program už popáté. 
Nechybělo vystoupení dětí z místní školky, středověká 
hudba nebo třeba kostelní světelná show. O zahájení 
se postala trojice starostů - Jaroslav Štilip z Dýšiny, 
Ladislav Bohuslav z Chrástu a Hynek Sladký z Kyšic, 
kteří mimo jiné i společně zazvonili na kostelní zvon. 

Program byl doslova našlapaný... Vystoupil 
například dýšinský dětský pěvecký sbor Gutta se 
středověkou hudbou, vystoupily děti z dýšinské 
školky, připraven byl program pro děti na farní 
zahradě mezi zvířaty. Návštěvníci mohli slyšet také 
tóny varhan s odborným komentářem nebo duchovní 
písně s kytarou. O zajímavý program se postaral také 
dýšinský farář Pavel Petrašovský, který představil 
oblečení, do jakého se obléká při mši. Nechyběla ani 
virtuální procházka po zastaveních křížové cesty a 
samozřejmě bohoslužba s modlitbou za Dýšinu. 
(qap.cz) 

 
V Druztové také proběhla Noc kostelů a jsem 

moc rád, že se o ni pod organizační záštitou Mařu 
Peroutkové postarali sami Druztovští. Na začátku, při 
výtvarném tvoření a vystoupení dětského sboru, prý 
byl hřbitovní kostel sv. Maří Magdalény plný.  

V dalším programu nechyběly koncerty a recitace 
poezie. O besedu s farářem moc zájem nebyl, možná 
jsme si to my, faráři způsobili sami. A bohoslužba 
slova ukončila i druztovskou Noc kostelů. 

Velké poděkování patří všem, kdo se na této akci 
– v Dýšině i Druztové – podíleli.  
 

Nová adaptace pašijové hry v Dýšině 
Po vydařené premiéře nové adaptace Pašijové hry vycházející z barokních textů, kterou v rámci 

Noci kostelů na farské zahradě Evangelického sboru v Chrástu s chutí zahráli ochotníci z Dýšiny, 
Chrástu a okolí (započítaje do okolí i Plzeň:-), ožila v pátek 30. 5. 2014 Ježíšovým příběhem zahrada 
dýšinské fary. Do příjemného, byť chladnějšího, večera se lehce po osmé začali scházet první diváci, 
kteří postupně zaplnili téměř do posledního místa celé hlediště.  

Příběh lásky až do krajnosti, až na kříž, se odehrával pod širým nebem před diváky i mezi nimi, 
v podloubí fary, i v oknech mansardy. Tentokrát oproti předchozím ztvárněním v pašijovém týdnu byl 
příběh zakončen Nanebevstoupením Páně. Kdo si ovšem představujete, že jsme na kladce tahali 
Davida Klimeše nad střechu chrámu, mýlíte se. Pro odlehčené úsměvné okamžiky se ale 
v dramatickém příběhu Ježíšových posledních dní pozemského bytí, také našlo místo.  

Všichni herci hráli své postavy 
věrohodně a scénická hudba spolu 
s „živými kulisami“ a osvětlením  
pomáhala opravdu divadelní 
atmosféře. S ohledem na omezený 
počet herců využila režie možnost 
začlenit do inscenace i formu 
stínohry.  Což v konečném výsledku 
nebyla pouhá znouzectnost, ale silný 
divadelní prostředek, jak vyjádřit též 

situace tajemné a neuchopitelné. Vždyť i naše vnímání těchto 
tajemství je, jak řekl jeden z aktérů, Karel Šimr, jakousi 
stínohrou, která k nám prosvítá přes plentu.  

Doufáme, že diváky, kteří na představení přišli převážně 
z řad „nefarníků“, představení oslovilo. O tom svědčí nadšený 
závěrečný potlesk, který zastavil až přísný pokyn režisérky: 
„Prší! Pojďme domů!“ 

Marcela Žandová  
P.S: Všem moc děkuju a těším se na další společné tvoření. 

 

Diecézní pouť v Neukirchen beim Heiligen Blut 
Autobus nás v sobotu 31. 5. ráno nabírá v Dýšině, ve Staňkově přistupují další účastníci a po cestě 

plné zpěvu a modliteb nás vyplivuje v německém městečku nedaleko hranic Neukirchen beim Heiligen 
Blut – Nové Kostely u Svaté Krve. Je zde překrásný poutní komplex, který byl údajně postaven na místě, 
kde český husita zasekl meč do sochy Panny 
Marie, z níž začala prýštit krev. 

Začíná se mší sv., kterou slouží za 
nádherného hudebního doprovodu společně 
místní řezenský a náš plzeňský biskup. Po chvíli 
na občerstvení se pak v brzkém odpoledni koná 
dvojjazyčná prohlídka kostela s podrobným 
popisem historie zdejšího poutního místa. Pak je 
čas na soukromý program, soukromou prohlídku 

a soukromou modlitbu, 
abychom pouť mohli 
zakončit ve tři hodiny buď 
pobožností v kostele nebo 
cestou ke kapličce, která je 
lemována kamennými 
zastaveními sedmi bolestí 
Panny Marie. 

Cestou zátky se ještě 
zastavujeme ve staňkov-
ském kostele, kde je 
krásná výstava obrazů 
s biblickými výjevy a do 
Dýšiny přijíždíme asi 
v šest hodin večer.   

Pro děti: Cesta k Ježíši 
Pán Ježíš nám připravuje v nebi místo. Podívej 
se na děti na obrázku, jak k němu hledají cestu. 
Pomoz každému z nich vybrat, která cesta je ta 
správná 
 



� Je třeba usilovat o tichost srdce, která je opakem rozptýlenosti, zvědavosti a upovídanosti. Musíme 
se učit přebývat v srdci, sestupovat do srdce, modlit se srdcem a žít v pokoji srdce. Dáme-li 
v modlitbě prostor Duchu svatému skrze ticho a naslouchání, on rozhoří naše srdce, upoutá naši 
pozornost na Krista a povede nás k tomu, abychom Ježíše oslavovali. Duch svatý nás v modlitbě 
vede k poznání Otcovy vůle a k vytrvalosti a věrnosti v modlitbě. 

 
rozjímání: (prostor pro ztišení se nad biblickým textem) 
Chválím tě, Pane, za Ducha svatého, který se v nás modlí, který nás vede k Otci.  Děkuji ti za dar 
modlitby. Odpusť mi mé falešné sebevědomí, v němž jsem si myslel, že se umím modlit a že se to 
sám naučím.  Prosím tě, abys přijal moji slabost, ve které potřebuji Ducha svatého, aby se ve mně 
modlil. 
 
litanie k Duchu sv. (viz 1. den) 
 

9. den – sobota 7. června 
1Kor 14,1: Usilujte o to, abyste měli lásku. Horlivě se snažte o duchovní dary, hlavně však o to, 
abyste promlouvali pod vlivem vnuknutí. 
 
� Dary Ducha svatého hrají důležitou roli v duchovním budování církevní obce, v rozvoji 

společenství, a je třeba jím dát v našem životě to místo, které jim patří. 
� Předpokladem pro přijetí darů a pro jejich správné užívání je pravidelný duchovní život ve 

společenství, vydanost Kristu, vzájemná jednota a skutečná láska. 
� V církvi potřebujeme jeden druhého s jeho zvláštním obdarováním a službou. Církev potřebuje 

nás, lidi ochotné sloužit Bohu a 
druhým lidem, ale ochotné ne  
z vlastní síly a podle svých 
představ, ale z obdarování a 
pod vedením Ducha svatého. 

 
rozjímání: (prostor pro ztišení se 
nad biblickým textem) 
Chválím tě, Pane, za dary, které 
jsi dal lidem, za církev, kterou 
obdarováváš a ve které smím žít 
a v ní sloužit. Děkuji ti za 
obdarování druhých a také za 
dary, které jsi dal mně.  
Odpusť mi nevděčnost vůči Tobě.  
Prosím tě o to, abych byl ochotný 
sloužit v církvi v moci a síle Ducha 
svatého. 
 
litanie k Duchu sv. (viz 1. den) 
 
V sobotu 7. 6. začíná v 19:00 
v Dýšině před kostelem 
svatodušní vigilie 

SVATODUŠNÍ NOVÉNA  podle Vojtěcha Kodeta 

3. den – neděle 1. června 
Gal 5,22-23: Ovocem Ducha je láska, radost, pokoj, shovívavost, vlídnost, dobrota, věrnost, tichost, 
zdrženlivost. Proti takovým věcem se nestaví žádný zákon. 
 
� Pán Ježíš slíbil dar Ducha svatého všem, kteří v něho uvěří. O letnicích seslal svého Ducha na 

apoštoly a na všechny, kteří s nimi setrvávali na modlitbách. 
� Po letnicích apoštol Petr řekl všem, kteří byli uchváceni jeho kázáním: "Obraťte se! A každý z vás ať 

se dá pokřtít ve jménu Ježíše Krista, aby vám byly odpuštěny hříchy, a jako dar dostanete Ducha 
svatého." 
� Duch svatý se v našem životě projevuje různými vlastnostmi, jak je popsal apoštol Pavel. Tyto 

vlastnosti jsou neklamným znamením působení Ducha svatého. 
 
rozjímání: (prostor pro ztišení se nad biblickým textem) 
Chválím tě, Pane, za dar tvé lásky, za všechno, co jsi mně již v životě dal, za dar života, za dar křtu, za 
dar víry, za milost obrácení. Děkuji ti za mnohotvárné působení Ducha svatého v mém životě.  
Odpusť mi mou pýchu a soběstačnost, v níž jsem chtěl žít bez Tebe podle svých představ.  
Prosím tě o milost Ducha svatého, který dává pravý život. 
 
Litanie k Duchu svatému 
Pane, smiluj se.  
Kriste, smiluj se.  
Pane, smiluj se.  
 

Bože, náš nebeský Otče, - smiluj se nad námi.  
Bože Synu, Vykupiteli světa,   
Bože Duchu svatý,  
Bože v Trojici jediný,  
 

Duchu svatý, jenž vycházíš z Otce i Syna, - přijď k nám.  
Božský Duchu, jenž jsi roven Otci i Synu,  
Přislíbení nejněžnějšího a nejštědřejšího Otce,  
Dare nejvyššího Boha,  
Paprsku nebeského světla,  
Původce všeho dobra,  
Prameni života,  
Ohni všechno stravující,  
Ohnivá lásko a duchovní pomazání,  
Duchu lásky a pravdy,  
Duchu moudrosti a rozumu,  
Duchu rady a síly,  
Duchu vědění a zbožnosti,  
Duchu bázně Boží,  
Duchu míru a mírnosti,  
Duchu čistoty,  
 

Duchu svatý, přijď a obnov tvářnost země,  - prosíme tě, vyslyš nás!  
Vlij světlo do našich duší,  
Vtiskni svůj zákon do našich srdcí,  



Rozněť je svou láskou, - prosíme tě, vyslyš nás! 
Otevři nám poklady svých milostí,  
Osvěcuj nás svým nebeským vnuknutím,  
Upevni nás svou účinnou milostí,  
Uděl nám milost znát jediné potřebné,  
Pomoz, abychom se navzájem milovali a snášeli!  
Učiň nás pozornými na všechna tvá vnuknutí,  
Nauč nás správně se modlit a modli se s námi,  
Pronikni nás láskou a shovívavostí k našim bratřím a sestrám,  
Vlij nám velký odpor ke každému zlu,  
Veď nás ke správnému konání dobra,  
Pomoz nám, abychom vytrvali ve spravedlnosti,  
Buď ty sám naší velkou odplatou,  

 
Beránku Boží, tys na sebe vzal hříchy světa,  - smiluj se nad námi.  (3x)  
Modleme se: Bože, Duchu svatý, klaníme se ti v hloubi svého srdce a děkujeme ti, že v něm 
přebýváš. Prosíme tě, rozmnož v nás víru, naději a lásku, aby se naše srdce stala tvým pravým 
chrámem. Neboť ty žiješ a kraluješ s Otcem i Synem po všechny věky věků.  Amen. 
 
4. den – pondělí 2. června 
Jan 14,16-17: "Já budu prosit Otce, a dá vám jiného Přímluvce, aby s vámi zůstal navždy: Ducha 
pravdy. Svět ho nemůže přijmout, protože ho nevidí a nezná. Vy ho znáte, neboť přebývá u vás a 
bude ve vás." 
 
� Svět totiž nezná pravdu a brání se ji přijmout. Ani pro nás není snadné se zcela otevřít pro Ducha 

pravdy, který nás chce uvést nejen do pravdy o Bohu a o světě, ale především do pravdy o nás 
samotných. V Duchu svatém se postavme proti lžím o nás, které nám řekli jiní lidé, proti 
představám, které máme o sobě a o svém životě, proti pochybnostem, které námi zmítají, proti 
vnitřní přetvářce a neupřímnosti.  
� Toho všeho se zřekněme, abychom mohli přijmout Boží pohled na nás.  
 
rozjímání: (prostor pro ztišení se nad biblickým textem) 
Chválím tě, Pane, za pravdu, do které mě svým Duchem uvádíš. Děkuji ti za to, že se smím poznávat 
takový, jaký jsem a jakým mne chceš mít Ty. Odpusť mi chvíle, kdy jsem se bránil pravdivému 
pohledu na život a na sebe. Prosím tě, dej mi lásku a odvahu k pravdě, ať je jakákoliv.  
 
litanie k Duchu svatému (viz 1. den) 
 
5. den – úterý 3. června 
Jan 16, 8-9: "A on, až přijde, usvědčí svět ze hříchu, ze spravedlnosti a ze soudu. Hřích je v tom, že 
ve mně nevěří." 
 
� Život v dobrovolné závislosti na Bohu není snadný, ale krásný.  
� Každý z nás se musí rozhodnout a denně rozhodovat, kdo bude ve středu jeho života, jestli on 

sám, nebo Bůh, který dává svou milost pokorným a Ducha svatého těm, kdo ho poslouchají. 
 
rozjímání: (prostor pro ztišení se nad biblickým textem) 

Chválím tě, Pane, za to, že jsi přišel, abys nás vykoupil a vynesl na světlo věci skryté, abychom více 
nechodili v temnotě. Děkuji ti za poznání vlastní hříšnosti a ubohosti, sebestřednosti, samolibosti a 
nevěry. Děkuji ti za dar odpuštění. Odpusť mi především mou neochotu přiznávat svůj hřích, nechat se 
usvědčovat z hříchu a měnit životní postoje. Prosím tě o Ducha svatého, který usvědčuje i odpouští, o 
Ducha proseb o smilování, o Ducha pravého pokání. 
 
litanie k Duchu svatému (viz 1. den) 
 
6. den – středa 4. června                                      
2Kor 3,17: Ten Pán je však Duch; a kde je Duch Páně, tam je svoboda. 
 
� Pán Ježíš nám přinesl pravou svobodu, kterou v Duchu svatém může zakusit každý, kdo se nechá 

osvobodit a kdo se pod vedením Ducha svatého učí v této svobodě žít. 
� Je třeba se nechat Duchem svatým uvádět do plné svobody a učit se poslouchat v každodenním 

životě. 
� Trpělivě Pánu předkládat svoje vzdory, zatvrzelosti, a svévolná rozhodnutí, která nás tolik vnitřně 

ochromují a uzavírají Duchu svatému.  
 
rozjímání: (prostor pro ztišení se nad biblickým textem) 
Chválím tě, Pane, za to, že jsi mě osvobodil od hříchu, od satana a smrti. Děkuji ti za svobodu, ve které 
se nemusím bát. Odpusť mi to, že jsem se častokrát nechal dobrovolně fascinovat a spoutávat tím, co k 
Tobě nevede. Prosím tě o Ducha svatého k vnitřnímu osvobození, vymanění z vnitřních závislostí a 
urovnání celého vnitřního života. Prosím tě o schopnost nechat se Tebou vést.  
 
litanie k Duchu svatému (viz 1. den) 
 
7. den – čtvrtek 5. června 
Gal 4,6: A protože jste synové, poslal nám Bůh do srdce Ducha svého Syna, Ducha, který volá: "Abba, 
Otče!" 
 
� Duch svatý nás v modlitbě uvádí do zcela důvěrné, intimní lásky k Otci, a tím boří všechnu nedůvěru, 

ničí chlad a odtažitost, dává nám prožít radost Božího dítěte.  
� Važme si toho privilegia a učme se naslouchat Duchu svatému, který se v nás takto modlí.  
� Přidejme k tomu svůj hlas a svoje city, svoji lásku i oddanost. 
 
rozjímání: (prostor pro ztišení se nad biblickým textem) 
Chválím tě, Pane, za tvůj vztah k nebeskému Otci. Děkuji ti, žes nás přivedl k Otci, a že nás učíš modlit 
se tak, jak ses modlil Ty. Děkuji ti za Ducha synovství a za to, že smím Boha mít jako svého tatínka 
(Abba). Odpusť mi životní postoje vzpoury a vzteku, kdy jsem se vnitřně stavěl proti Otci a vyčítal mu 
všechno možné. Z celého svého srdce volám: Abba, Otče! A prosím, abych směl prožít radost Božího 
dítěte, prožít, co to znamená být milovaným dítětem Božím. 
 
litanie k Duchu sv. (viz 1. den) 
 

8. den – pátek 6. června 
Řím 8,26-27: Právě tak i Duch nám přichází na pomoc v naší slabosti. Vždyť ani nevíme, oč se máme 
vlastně modlit. A tu sám Duch se za nás přimlouvá vzdechy, které nelze vyjádřit, a Bůh, který zkoumá 
srdce, ví, co Duch žádá, a že jeho přímluva za křesťany je ve shodě s Boží vůlí. 


